

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Lotul nr. 1 - Reparatia drumului L 209 s.Tareuca - Tahnauti****Valoarea de deviz 970 974,19 lei**

Intocmit in prețuri curente 08.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 480,0000	3,42 2,60	5 060,12 3 848,00
2	TsC03F1	Excavarea pamintului din caseta sistemului rutier cu excavatorul de 0.40 cm	100 m3	0,6000	1 012,50 0,00	607,50 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	80,0000	25,08 0,00	2 006,40 0,00
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	1,5000	182,52 0,00	273,78 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 947,80
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				7 947,80 3 848,00
		2. Sistemul rutier. L209 Tareuca - Tahnauti				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA 30 fr.32-63mm; LA 30 ft. 8-i6 mm conform SM - EN 13242 + A1;2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	207,0000	526,17 31,20	108 918,05 6 458,40

1	2	3	4	5	6	7
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,0700	774,79 0,00	1 603,81 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t	0,8880	9 859,72 0,00	8 755,43 0,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4)	m2	1 480,0000	227,40 3,12	336 550,75 4 617,60
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t	0,4440	9 859,73 0,00	4 377,72 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16)	m2	1 480,0000	167,39 2,60	247 733,93 3 848,00
		<i>Total</i>	lei			707 939,69
		Total Sistemul rutier. L209 Tareuca - Tahnauti Inclusiv salariu				707 939,69 14 924,00

		Total	lei	715 887,49
		Fondul social	24 %	4 505,28
		Cheltuieli de regie	8 %	57 631,42
		Total		778 024,19
		Beneficiu	4 %	31 120,97
		Total		809 145,16
		TVA	20 %	161 829,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		970 974,19 18 772,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1**Lotul nr. 1 - Reparatia drumului L 209 s.Tareuca - Tahnauti****Valoarea de deviz 970 974,19 lei**

Intocmit in prețuri curente 08.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	124,2000	52,00	6 458,40
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	162,8000	52,00	8 465,60
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,0000	52,00	3 848,00
		Total manopera				18 772,00

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica cu agregat mare BAD 22.4	t	208,6800	1 513,33	315 801,70
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	139,1200	1 675,27	233 063,56
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	42,0210	278,60	11 707,05
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	252,3330	278,60	70 299,97
5.	23203226000401	Bitum	t	1,3719	9 455,00	12 971,31
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,0500	8,00	248,40
		Total materiale de construcții				644 091,99

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3996	405,00	161,84
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,2340	585,00	6 571,89
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,5360	270,00	5 274,72
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	72,9420	270,00	19 694,34
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,4674	650,00	1 603,81
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,5360	839,70	16 404,38
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,3500	450,00	607,50
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0800	330,00	2 006,40
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	3,1050	225,00	698,62
		Total utilaje de construcții				53 023,50

Total	lei	715 887,49
--------------	------------	-------------------

Fondul social	24 %	4 505,28
Cheltuieli de regie	8 %	57 631,42
Total		778 024,19
Beneficiu	4 %	31 120,97
Total		809 145,16
TVA	20 %	161 829,03

Total deviz: 970 974,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	585,00	0,82
		<i>Total</i>	lei			5 060,12
2	TsC03F1	Excavarea pamintului din caseta sistemului rutier cu excavatorul de 0.40 cm	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
		<i>Total</i>	lei			607,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			25,08
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	330,00	25,08
		<i>Total</i>	lei			2 006,40
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			182,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	585,00	182,52
		<i>Total</i>	lei			273,78
		2. Sistemul rutier. L209 Tareuca - Tahnauti				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA 30 fr.32-63mm; LA 30 ft. 8-i6 mm conform SM - EN 13242 + A1;2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			526,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	278,60	56,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	278,60	339,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	585,00	24,57
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	225,00	3,37
		<i>Total</i>	lei			108 918,05
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			774,79
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	650,00	774,79
		<i>Total</i>	lei			1 603,81
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6l/m2	t			9 859,72
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 455,00	9 738,22

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,50
		<i>Total</i>	lei			8 755,43
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4)	m2			227,40 3,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,00	3,12
	111100010001310	Mixtura asfaltica cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1410	1 513,33	213,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	270,00	2,13
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	270,00	2,13
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	839,70	6,63
		<i>Total</i>	lei			336 550,75
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l/m2	t			9 859,73 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 455,00	9 738,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,51
		<i>Total</i>	lei			4 377,72
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16)	m2			167,39 2,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	2,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 675,27	157,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	839,70	4,45
		<i>Total</i>	lei			247 733,93

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.